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maksut Helsingin maksuja korkeammiksi . 

Varsinaisil le kuluttaj i l le m y y d y n sähkön määrä väheni 3 .4 % edelliseen vuoteen verrattuna. Lämmi-
tyssähkön m y y n t i kasvoi ku i tenkin 12 % edellisestä vuodesta. Kulutuksen pieneneminen oli seura-
usta val t ioneuvoston antamista energian käytön rajoit tamista koskevista määräyksistä ja suosituk-
sista sekä poikkeuksell isen suurista sähkön hinnan korotuksista. 

Kuluttaja- Sähkölai tos pyrk i omal ta osaltaan ohjaamaan kulutta j iaan tarkoi tuksenmukaisempaan ja taloudelli-
valistus sempaan energiankäyt töön järjestämällä kaikkiaan 1 7 5 opetus- ja luentot i laisuutta näyttely- ja 

havainto-opetustiloissaan. 

Sähkön m y y n t i jakelualueelle ku lut ta jaryhmit tä in esitetään taulussa 2 A,s. 4 0 8 jasähkönkulut ta j ien 
lukumäärät ku lu t ta jaryhmi t tä in taulussa 2 B, s .409 . 

Voimalaitokset 

Hana- Hanasaari B:n ensimmäinen koneisto tahdistett i in ensi kerran verkkoon 19.1. Kaupalliseen käyt-
saari t ö ö n koneisto siirtyi 1.7. lukien, ja sen vastaanottokokeita suoritett i in joulukuussa. Voimala i tok-

seen valmistui vuoden alussa myös 50 MW apukatt i la , joka on ta rko i te t tu höyry kauko lämmön 
tuotannossa huippu- ja varalaitokseksi. 

Toisen koneiston rakennus- ja la i tesuunnittelutyöt sekä hankinta to imenpi te iden hoi taminen jatkui-
vat koko vuoden. Toisen vaiheen rakennusurakkasopimus a l lek i r jo i te t t i in 10.6. ja vi imeistenkin 
laiteosien hankinnat saatettiin alulle vuoden lopulla. 

Kello- Kellosaaren to inen kaasuturbiinikoneisto tul i kaupalliseen käy t töön 18.2 . Ensimmäisen koneiston 
saari vastaanottoko keiden yhteydessä tapahtui t o u k o k u u n lopulla roottor ivaur io , jonka seurauksena ko-

neistoon teht i in useita korjauksia ja parannuksia. Koneiston uusintavastaanottokokeet suoritett i in 
hankki jan kustannuksella lokakuussa. Kellosaaren ö l jy la i tur in valvontarakennus valmistui ja vas-
taanotet t i in heinäkuun lopussa. 

Suvi- Suvilahden vuonna 1 9 0 9 käyt töön otet tu voimalaitos pysäytet t i in 8 .7 . , jol loin sen viimeiset kuusi 
lahti 2 8 MW tehoista katt i laa sekä 3 0 M W ja 10 MW tehoiset turbogeneraattor i t jäivät lopullisesti pois 

tuotannosta. 

Sähköasemat ja kaukokäyttö 

Raken-
taminen, 
suunnit-
telu, han-
kinnat ym. 

Suvilahden uusi sähköasema valmistui lokakuun alussa. Yksi 1 1 0 / 3 0 k V päämuuntaja siirretti in 
vanhalta sähköasemalta uudelle, osa vanhasta 1 1 0 k V kytkinlai toksesta puret t i in ja huoltoraken-
nuksessa sijainnut 10 k V kytkinla i tos otet t i in pois käytöstä. 

Viikinmäen uuden 1 1 0 / 2 0 k V sähköaseman rakennustyöt jatkuivat koko vuoden. Asemarakennuk-
sen rakennusteknil l iset työ t valmistuivat lokakuussa ja 2 0 kV kytk in la i toksen asennustyö valmistui 
marraskuussa, mut ta 1 1 0 k V u lkokytk in la i toksen laiteasennukset jatkuivat vielä seuraavan vuoden 
puolelle. 

Myllypuron sähköasemalle tulevan 110 k V kytk in la i toksen suunnit te lutyö aloi tet t i in ja aseman II 
vaiheen rakentamisesta teht i in periaate-esitys, jonka teollisuuslaitosten lautakunta hyväksyi loka-
kuussa. 

Keskusvalvomossa o te t t i in käyt töön uusi verkkokäskyjär jestelmän pääohjauskoje. Kaukokäyt tö -
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asennukset Suvilahden uuden sähköaseman ja itäisen aluevalvomon välillä tapahtuvaa tietojan siir-
toa varten saatiin valmiiksi. 

Sähköta/on puhelinvaihteen toisen toimituserän, joka käsittää 6 0 0 alal i i t tymää, toimittamisesta 
sovittiin hankkijain kanssa. Selvitystyö laitoksen autoradiopuhelinjärjestelmän muuttamisesta Pos-
t i - j a lennätinhallituksen uusien määräysten mukaiseksi valmistui. 

Kiinteistöt 

Sähkölaitoksen vanhan toimitalon muutos- ja korjaustöiden viimeinen rakennusvaihe valmistui huh-
tikuussa ja luovutetti in poliisilaitoksen käyttöön. Piha-alueen ja vesikaton korjaustyöt valmistuivat 
vuoden loppuun mennessä. 

Kantakaupungin piirikeskuksen suunnittelutyöt ja urakkakilpailun valmistelu jatkui koko vuoden. 
Sisäasiainministeriön poikkeuslupa rakennushankkeelle saatiin heinäkuussa ja rakennuslupa loka-
kuussa. Kun vuodelle 1975 vahvistetussa talousarviossa tälle hankkeelle ei myönnet ty määrärahoja, 
joudutt i in urakkakilpailu keskeyttämään ja hankkeen toteuttamista lykkäämään ainakin yhdellä 
vuodella. 

Rakennus-, 
muutos-

ja korjaus-
työt, suun-

nittelu 

Annalan keskusvaraston rakennustyöt entisen korjauspajan tilojen muuttamiseksi autohuoltamoti-
loiksi käynnistyivät lokakuussa. 

Viikinmäen asuinrakennuksen rakentamista koskevat urakkatarjoukset saatiin vuoden lopulla ja 
niiden käsittely jatkui yli vuodenvaihteen. 

Sähköverkot ja ulkovalaistus 

110 kV avojohtoa Pitäjänmäki—Vanhakaupunki siirrettiin t ietöiden vuoksi noin kahden ki lometrin 
matkalla välillä Haaga—Metsälä. Pitäjänmäki—Tammisto johdolla suoritetti in vahvistustöitä välillä 
Malminkartano—Tammisto. 

10 kV alueen huomattavin työkohde oli Suomenlinnan meri kaapeliyhteyden rakentaminen siihen 
liittyvine rantatöineen. Muita tämän alueen huomattavia kaapelointi kohteita olivat Suvilahti, Meri-
haka, Brahenkatu—Helsinginkatu sekä Hämeentie. Liikenteenohjausvalokaapelointien yhteydessä 
vahvistettiin ja täydennett i in jakeluverkkoa mm. välillä Mei laht i—Munkkiniemi sekä Kalliossa ja 
Sörnäisissä. 

Johtojen 
siirto ja 

vahvista-
minen 

Kaapeli-
työt 

20 kV alueella suoritettiin kaapelointeja mm. Itä-Pasilassa, Kannelmäessä, Käpylässä, Suurmetsässä 
ja Myllypurossa. Avojohtoverkkoa rakennettiin mm. Suutarilassa, Tapanilassa, Puistolassa ja Hert-
toniemessä. 

Vuoden aikana valmistui 59 kellarimuuntamoa, 5 pylväsmuuntamoa ja 20 tilapäistä muuntamoa. Muunta-
Suurjännitekuluttaj ia l i itetti in verkkoon 27. mot 

Merkittävimpiä ulkovalaistuksen rakennuskohteita olivat Itä-Pasila ja Ruskeasuo. 

Kaukolämmitystoiminta 

Kaukolämmön kuluttajien kokonaismäärä oli vuoden lopussa 2 971. Vesikaukolämmityksen pää- Kuluttajat 
verkkoon l i i tett i in 415 kuluttajaa, joista höyry kaukolämmitvksestä siirrettyjä oli 10 ja aluelämmi- ja kulutus 


